§ 8.- Erit et illa poena, ne quis negotiis publicis interveniat: hic enim privatis quidem interesse poterit, publicis prohibebitur, ut solent quibus sententia praecipitur dymosiwn apexesvai.

§ 9.- Sunt autem et aliae poenae: si negotiatione quis abstinere iubeatur vel ad conductionem eorum quae publice locantur accedere, ut ad vectigalia publica.

§ 10.- Interdici autem negotiatione plerumque vel negotiationibus solet. Sed damnare, ut quis negotietur, an possit videamus. Et sunt quidem hae poenae, si quis generaliter tractare velit, inciviles invitum hominem iubere facere quod facere non potest. Sed si quis specialiter tractaverit, potest esse iusta causa compellendi cuius ad negotiationem: quod si fuerit, sequenda erit sententia.

§ 11.- Ista fere sunt poenae quae iniungi solent. sed enim sciendum est discrimina esse poenarum neque omnes eadem poena adfici posse. Nam in primis decuriones in metallum damnari non possunt nec in opus metalli, nec furcae subici vel vivi exuri; et si forte huiusmodi sententia fuerint affecti, liberandi erunt; sed hoc non potest efficere qui sententiam dixit, verum referre ad Principem debet, ut ex auctoritate eius poena aut permutetur aut liberaretur.

whatever.

§ 6.- It is also customary to prohibit them from stopping in places where public documents are deposited, for instance, in the archives, or wherever such papers are stored.

§ 7.- It is also customary to prohibit them from formulating wills, or writing, or sealing them.

§ 8.- The penalty of being prohibited from conducting any public business is also imposed; for a person of this kind can transact private business, and still be forbidden to attend to any that is public; as occurs in cases where sentence is pronounced to abstain from all public matters.

§ 9.- There are also other penalties, as where anyone is ordered to abstain from any negotiation; or from having anything to do with the contracts of those who lease property belonging to the public; or with the public taxes.

§ 10.- It is customary for anyone to be forbidden to transact any special matter, or any business in general; but let us see whether he can be sentenced to transact some business. These penalties, indeed, if anyone wishes to discuss them in a general way, are contrary to the Civil Law, for a man cannot be ordered, against his consent, to do something that he is unable to perform; but, in particular instances, good reason exists for compelling him to attend to certain negotiations. When this is the case, the sentence must be executed.